Rua Bonfim, 48 - São Sebastião – Brumadinho/MG, CEP: 35.460-000
CNPJ – 41.236.776/0001-92

BRUMADINHO ATIVOS S.A.

REUNIÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA

ATA DA 9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2024

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às 14 horas, na

sede da Brumadinho Ativos S.A., localizada na Rua Bonfim, nº 48, CEP: 35.460-000, Bairro

São Sebastião, Brumadinho/MG, realizou-se a nona reunião ordinária da Diretoria

Executiva de 2024. A reunião foi presidida por Júnio de Araújo Alves, Diretor Presidente,

Diretor Comercial e de Novos Negócios, secretariado por Fernanda M. Silva Pontes,

Diretora Administrativa. Iniciados os trabalhos, o Diretor Presidente colocou em discussão

a seguinte ordem do dia: 1. Análise e aprovação da Portaria que nomeou o Sr. Marcelo

Jorge da Mata como Fiscal de Contrato: A portaria nomeando o Sr. Marcelo Jorge da

Mata como responsável pela fiscalização dos contratos da Brumadinho Ativos S.A. foi

analisada pelos presentes. Após discussão, a nomeação foi aprovada por unanimidade. 2.

Contratação de pessoa jurídica para análise e verificação de relatórios: A Diretoria

Executiva deliberou sobre a necessidade de contratar uma pessoa jurídica especializada

para realizar a análise e verificação dos relatórios emitidos pela subsidiária de iluminação

pública, Companhia de Infraestrutura, Tecnologia, Inovação, Eficiência e Serviços S.A. –

Cities, bem como dos relatórios enviados pela empresa Qualilight Energia Ltda.,

responsável pelas usinas fotovoltaicas. Nada mais havendo a tratar, o senhor Diretor

Presidente deu por encerrada a reunião, determinando que fosse lavrada a presente ata,

que, após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos membros da Diretoria Executiva.

Brumadinho /MG, 25 de setembro de 2024.

_________________________

Júnio de Araújo Alves

Diretor Presidente

_________________________

Fernanda M. Silva Pontes

Diretora Administrativa